
GOBERNACION DE BOLIVAR 

DECRETO No. 613 DE 2020 
"Por eJ cual se resuelve una solicitud de prórroga para tomar posesión en un empleo de 

carrera administrativa" 

EL DIRECTOR ADMINISTATIVO DE LA DIRECCIÓN FUNCIÓN PÚBLICA 
DE LA GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

En u so d e las f a c u l t a d e s q u e le f u e r o n d e l e g a d a s m e d i a n t e D e c r e t o 3 2 4 de l 2 1 

d e a g o s t o d e 2 0 2 0 y , 

CONSIDERANDO 

Que d a n d o c u m p l i m i e n t o a la Resolución No. 9 9 5 4 de l 2 2 d e s e p t i e m b r e de 2 0 2 0 , 
p o r m e d i o d e la c ua l la Comis ión Na c i ona l de l S e r v i c i o C i v i l , e n e l m a r c o de l 
p r o c e s o d e selecc ión No . 7 7 2 d e 2 0 1 8 , conformó la l i s ta d e e l e g i b l e s pa ra 
p r o v e e r el e m p l e o públ ico d e n o m i n a d o P r o f e s i ona l E spec i a l i z ado , Código 2 2 2 , 
G r a d o 0 9 , a s i g n a d o a la Dirección d e Planeación d e I n f r a e s t r u c t u r a de la 
Secretaría d e I n f r a e s t r u c t u r a de la Gobernac ión d e Bolívar, i d e n t i f i c a d o c on la 
OPEC No, 6 8 4 4 9 , el s u s c r i t o D i r e c t o r A d m i n i s t r a t i v o expidió e l D e c r e t o 5 6 9 de l 
16 de o c t u b r e d e 2 0 2 0 , p o r m e d i o de l cua l d i s p u s o el n o m b r a m i e n t o en p e r i o d o 
de p r u e b a de l ( d e l a ) señor ( a ) JOSÉ Y E I S M I N ROMERO CEDEÑO, i d e n t i f i c a d o 
( a ) c on la cédula d e c iudadanía 9 . 2 8 9 . 9 0 9 . 

Que de c o n f o r m i d a d c o n el artículo 2 . 2 . 5 . 1 . 7 . , d e l D e c r e t o 1 0 8 3 d e 2 0 1 5 , 
m o d i f i c a d o p o r el D e c r e t o 6 4 8 d e 2 0 1 7 , una v e z aceptado e l nombramiento, la 
persona designada deberá tomar posesión dei empleo dentro de los diez ( 1 0 ) 
días hábiies siguientes. Este término podrá prorrogarse, por este escrito, hasta 
por noventa ( 9 0 ) días hábiles más, s i e l designado no residiere en ei lugar de 
ubicación del empleo, o por causa justificada ajuicio de la autoridad nominadora. 

Que m e d i a n t e e s c r i t o d e f e c h a 3 0 d e o c t u b r e de 2 0 2 0 , r e m i t i d o a e s t a Dirección 
A d m i n i s t r a t i v a e n esa m i s m a o p o r t u n i d a d , el ( l a ) señor ( a ) JOSÉ Y E I S M I N 
ROMERO CEDEÑO, p r e v i a aceptación de l c a r g o , solicitó prórroga ha s t a el día 
m a r t e s , 0 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 2 0 p a r a t o m a r posesión de l e m p l e o , a d u c i e n d o 
q u e d e m a n d a d e u n m a y o r t i e m p o q u e e l p r e v i s t o e n la n o r m a pa ra ese f i n . 

Que , a na l i z a da la r e f e r i d a s o l i c i t u d , e s t e d e s p a c h o e n c u e n t r a q u e la m i s m a f u e 
p r e s e n t a d a o p o r t u n a m e n t e y q u e la razón q u e en e l la se a d u c e se adecúa las 
causa l e s p r e v i s t a s e n la n o r m a pa ra c o n c e d e r la prórroga p o r el término 
s o l i c i t a d o , d e b i e n d o la p e r s o n a n o m b r a d a t o m a r posesión de l e m p l e o a más 
t a r d a r e l m a r t e s , 0 1 d e d i c i e m b r e de 2 0 2 0 . 

Que en v i r t u d d e lo d i s p u e s t o e n los artículos 2 1 1 d e la Const itución Política y 9 
de la Ley 4 8 9 de 1 9 9 8 , el señor G o b e r n a d o r d e Bolívar, m e d i a n t e D e c r e t o 3 2 4 
de l 2 1 d e a g o s t o d e 2 0 2 0 , delegó en e l D i r e c t o r A d m i n i s t r a t i v o d e Función 
Pública - e m p l e o de l n i v e l d i r e c t i v o - , e n t r e o t r a s , la función d e e x p e d i r ios a c t o s 

\ Carretera Carlageiia-Turbaco Km. 3, Sector Bajo Miranda - Ei Cortijo, 
Después del Cementerio Jardines de Paz 

Nil: 890480059-í 
Telifano: 035-6517444 Ext-W 2 

Email; contactenosta^bolivai:nowcn IVeb: KWvt.boiivar.gov.co 

1 



GOBERNACION DE BOLIVAR 

DECRETO No. 613 DE 2020 
"Por el cual s e resuelve una solicitud de prórroga para tomar posesión en un empleo de 

carrera administrativa" 

a d m i n i s t r a t i v o s q u e r e s u e l v a n las s o l i c i t u de s d e prórroga p a r a t o m a r posesión 
de l c a r g o , q u e p r e s e n t e n las p e r s o n a s n o m b r a d a s d e las l i s t a s d e e l e g i b l e s q u e 
c o n f o r m e la Comis ión Na c i ona l de l S e r v i c i o C iv i l d e n t r o de l P roceso d e Selección 
7 7 2 d e 2 0 1 8 C o n v o c a t o r i a T e r r i t o r i a l N o r t e . 

Que en la a c t u a l i d a d la delegación c o n f e r i d a en el D e c r e t o 3 2 4 de l 2 1 de a g o s t o 
d e 2 0 2 0 se e n c u e n t r a v i g e n t e . 

Que en c o n t r a de l p r e s e n t e d e c r e t o no p r o c e d e r e c u r s o a l g u n o , a l t r a t a r s e de u n 
a c t o a d m i n i s t r a t i v o d e ejecuc ión, d e c o n f o r m i d a d c o n lo d i s p u e s t o e n el artículo 
7 5 de l Código d e P r o c e d i m i e n t o A d m i n i s t r a t i v o y de lo C o n t e n c i o s o 
A d m i n i s t r a t i v o . 

Que en v i r t u d d e lo e x p u e s t o se , 

D E C R E T A 

ARTICULO PRIMERO: DECISIÓN DE LA SOLICITUD DE PRÓRROGA. 
CONCEDER prórroga p a r a p o s e s i o n a r s e en el e m p l e o público d e n o m i n a d o 
P ro f e s i ona l E spe c i a l i z ado , Código 2 2 2 , G r a d o 0 9 , a s i g n a d o a la Dirección de 
Planeación d e I n f r a e s t r u c t u r a d e la Secretar ía d e I n f r a e s t r u c t u r a d e la 
Gobernación d e Bol ívar, i d e n t i f i c a d o c on la OPEC No . 6 8 4 4 9 , al (a l a ) señor(a) 
JOSÉ Y E I S M I N ROMERO CEDEÑO, i d e n t i f i c a d o ( a ) c o n la C.C. No . 9 . 2 8 9 . 9 0 9 , e n 
el cua l f u e n o m b r a d o en per íodo d e p r u e b a m e d i a n t e D e c r e t o No . 5 6 9 de l 16 de 
o c t u b r e d e 2 0 2 0 , h a s t a e l día 0 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 2 0 . 

ARTICULO SEGUNDO: TOMA DE POSESIÓN EN EL EMPLEO. El ( l a ) señor(a) 
JOSÉ Y E I S M I N ROMERO CEDEÑO, ¡dentif icado(a) c o n la C.C. No . 9 . 2 8 9 . 9 0 9 , 
deberá t o m a r posesión de l c a r g o , a más t a r d a r , e l día 0 1 d e d i c i e m b r e de 2 0 2 0 . 
En t o d o ca so , e i n o m b r a d o podrá t o m a r posesión de l e m p l e o a n t e s de l 
v e n c i m i e n t o d e la prórroga c o n c e d i d a en el p r e s e n t e d e c r e t o . 

ARTICULO TERCERO: PUBLICIDAD DEL ACTO ADMNISTRATIVO. 
COMUNICAR e l p r e s e n t e d e c r e t o a l ( l a ) señor(a) JOSÉ Y E I S M I N ROMERO 
CEDEÑO, i d e n t i f i c a d o ( a ) c o n la C.C. No . 9 . 2 8 9 . 9 0 9 ; y PUBLICAR su c o n t e n i d o 
en la página w e b d e la e n t i d a d , e n l os términos d e lo d i s p u e s t o e n el parágrafo 
de l artículo 6 5 de l Código d e P r o c e d i m i e n t o A d m i n i s t r a t i v o y d e lo C o n t e n c i o s o 
A d m i n i s t r a t i v o . 

ARTÍCULO CUARTO: RECUROS ADMINISTRATIVOS. De c o n f o r m i d a d con lo 
d i s p u e s t o e n e l art ículo 7 5 de l Código de P r o c e d i m i e n t o A d m i n i s t r a t i v o y de lo 

o / Dirección: Carretera Cartageiia-Turbaco Km. 3, Sector Bajo Miranda - El Cortijo, 
^ Después del Cementerio Jardines de Paz 

Nit: S904800S9 ~1 
Teléfono: 035-6SJ7444 Ext-1812 

Email: contaclennstSiholivar.eov.en Web: ivim.boUvar.gov.co 

2 



"Por el cual s e resuelve una solicitud de prórroga para tomar posesión en un empleo de 

C o n t e n c i o s o A d m i n i s t r a t i v o , e l p r e s e n t e d e c r e t o no es s u s c e p t i b l e de r e cu r s o s al 

t r a t a r s e d e u n a c t o d e ejecuc ión. 

ARTÍCULO QUINTO: VIGENCIA. El p r e s e n t e d e c r e t o r i g e a p a r t i r de l día 
s i g u i e n t e al d e s u comunicac ión, e n los términos de l n u m e r a l i de l artículo 8 7 
de l Código d e P r o c e d i m i e n t o A d m i n i s t r a t i v o y de lo C o n t e n c i o s o A d m i n i s t r a t i v o . 

Dado en T u r b a c o , Bolívar, a los do ce ( 1 2 ) días de l m e s de N o v i e m b r e d e 2 0 2 0 . 

carrera administrativa 

NOTIFÍQUESBrSUIyÍQUESE Y CÚMPLASE 

EMMANUEL VERGARA MARTÍNEZ 
D i r e c t o r A d m i n i s t r a t i v o 

Dirección Función Pública 

Aprobó: Angélica María Payares Gutiérrez 
Asesora externa - Dirección Administrativa de Función Pública 

Revisó; Wllly Escrucería Castro 
Profesional Especializado - Dirección Administrativa de Función Pública 

Proyectó: Miguel Ángel Taján De Ávila 
Asesor externo - Dirección Administrativa de Función Pública 

Dirección; Candelera Carlagaia-Turbaco Km. 3, Sector Bajo Miranda - El Cortijo, 
Después del Cementerio Jardines de Paz 

m:S9D4SO0S9-l 
Teléfono: 035-6517444 Exl-1312 

Email: can laclen os&hoUvar. gn v. co Web: wiyiv.bolivar.gov.ca 

3 


